
Об установлении базовой ставки платы за земельные участки на территории города 
Алматы

Совместное постановление акимата города Алматы от 23 июля 2015 года № 3/464 и 
решение маслихата города Алматы от 23 июля 2015 года № 355. Зарегистрировано 
Департаментом юстиции города Алматы 25 августа 2015 года № 1197
      В соответствии с  статьи 10 Земельного кодекса Республики Казахстан от пунктом 1
20 июня 2003 года, со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2011 года «статьей 6
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» и  

 Правительства Республики Казахстан от 2 сентября 2003 года № 890 «постановлением
Об установлении базовой ставки платы за земельные участки» акимат города Алматы 

 и маслихат города Алматы V - го созыва ПОСТАНОВЛЯЕТ РЕШИЛ:
      1. Установить базовую ставку платы за земельные участки при их предоставлении в
частную собственность в городе Алматы в размере 6200 (шесть тысяч двести) тенге за 
о д и н  к в а д р а т н ы й  м е т р .
      2. Признать утратившим силу решение III-й сессии маслихата города Алматы V - го
созыва от 29 февраля 2012 года № 11 и постановление акимата города Алматы от 6 
марта 2012 года № 1/60 «Об установлении базовой ставки платы за земельные участки 

 (зарегистрировано в Реестре государственной на территории города Алматы»
регистрации нормативных правовых актов за № 928, опубликовано 12 апреля 2012 года
в газете «Алматы ақшамы» № 44 и 14 апреля 2012 года в газете «Вечерний Алматы № 
4 7 ) .
      3. Контроль за исполнением настоящего нормативного правового акта возложить на
председателя постоянной комиссии по вопросам градостроительства, благоустройства 
и коммунальной собственности маслихата города Алматы Б. Шина и заместителя 
а к и м а  г о р о д а  А л м а т ы  Б .  С а у р а н б а е в а .
      4. Аппарату маслихата города Алматы обеспечить государственную регистрацию 
нормативного правового акта в Департаменте юстиции города Алматы.
      5. Настоящее совместное постановление акимата города Алматы и решение 
маслихата города Алматы вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      А к и м  г о р о д а  А л м а т ы                   А .  Е с и м о в
      П р е д с е д а т е л ь
      Х L I -  й  с е с с и и  м а с л и х а т а
      города Алматы V-го созыва           А.  Мусабаева



      С е к р е т а р ь  м а с л и х а т а
      города Алматы V-го созыва           К. Казанбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


